
182017 نوامبر   8       1439 صفر   19        1396 آبان   17 چهار شنبه      

فردا
 پلی آف جام جهانی
ایرلندشمالی – سوئیس

کرواسی – یونان
 دوستانه ملی
سنگاپور – لبنان

ارمنستان – بلاروس
فنلاند – استونی
رومانی – ترکیه

لوکزامبورگ – مجارستان
اسکاتلند – هلند

 دوستانه باشگاهی
ولفسبورگ – توئنته انشده

لورکوزن – دویسبورگ
جمعه

 پلی آف جام جهانی
سوئد – ایتالیا

هندوراس – استرالیا
 دوستانه ملی

کره جنوبی – کلمبیا
چین – صربستان

ژاپن – برزیل
گرجستان – قبرس
اوکراین – اسلواکی
لهستان – اروگوئه
بلژیک – مکزیک

پرتغال – عربستان
انگلیس – آلمان

فرانسه – ولز

 نتایج هفته هفتم لیگ بسکتبال
مهرام ۸۰ - دانشگاه آزاد ۷۵

شهرداری تبریز ۸۹ - پتروشیمی ۹۳
یس آل گرگان ۹۰ - رعد پدافند ۸۴

نیروی زمینی ۸١ - شهرداری گرگان ٦۳
نفت آبادان: استراحت

باارزشترینبازیکناندنیادرمنسیتی
دیگر 2 تیم بارسا و رئال مادرید گران ترین و باارزش ترین بازیکنان دنیا را در 
اختیار ندارند. طبق تحقیقات گروه CIES در حال حاضر منچسترسیتی 
و تاتنهــام باارزش ترین ترکیب های فوتبال در اروپــا را در اختیار دارند و 
بعد از آن ها بارســا در رتبه سوم قرار گرفته اســت. ارزش ترکیب باشگاه 
کاتالانی بالغ بر یک میلیارد و ١۳۰ میلیون یورو بوده و لوییس ســوارز با 
١۳۴ میلیون یورو گران ترین بازیکن آن اســت، در حالی که ارزش ترکیب 
منچسترســیتی تحت هدایت پپ گواردیولا یــک میلیارد و ١۹٦ میلیون 
یورو بوده و کوین دی بروین با توجه به این الگوریتم، ارزشمندترین بازیکن 
باشگاه با مبلغ ١۴۵ میلیون یوروست. با توجه به این که در گذشته چلسی 
و یونایتــد در لیگ جزیره پرچمدار بودند، حــالا تاتنهام در رده دوم قرار 

دارد که نشان از توسعه اسپرز با تکیه بر جوانگرایی پوچتینو بوده است. 

برنامه

لیگ برتر بسکتبال

سوژه

گل هفته پیش آگرو برابر ناپولی باعث شد تا او با 178 گل تبدیل به 
بهترین گلزن تاریخ باشگاه سیتی شود و لیونل مسی، پابلو زابالتا و 
برادران گلگر از موزیسین های معروف بریتانیا با ارسال ویدیویی به 
او تبریک گفتند. نکته سورپرایز کننده در انتها، پیام تبریک از سوی 
دوست صمیمی آگرو یعنی لیونل مسی است. مسی در این ویدیو گفت: 
»سلام مرد جوان. علاقه مند بودم تا با ضبط این ویدیو به تو تبریک 
بگویم. برای تو بسیار خوشحالم و تو لایق این افتخار بودی. می دانی 

که من خیلی به تو علاقه دارم و برایت بهترین ها را آرزو می کنم.«

عکسنوشت

رده بندی بهترین باشگاه های جهان
کاتالانهارئالراجاگذاشتند

در تازه تریــن رده بنــدی برترین باشــگاه های 
ســایت  ســوی  از  کــه  جهــان  فوتبــال 
شــده،  اعــلام   footballdatabase.com
بارسلونا با کســب 2۰۴۳ امتیاز در صدر جای 
دارد و تیم هــای رئال مادرید و منچسترســیتی 
به ترتیب با کســب 2۰۳۹ و 2۰۰۰ امتیاز دوم 
و ســوم هســتند. رده بندی ١۰ تیم باشگاهی 
برتر جهان به این  شرح اســت: ١ - بارسلونای 
اســپانیا با 2۰۴۳ امتیاز، 2- رئال مادرید اسپانیا 
با 2۰۳۹ امتیاز، ۳- منچسترســیتی انگلیس با 
2۰۰۰ امتیــاز، ۴- بایرن مونیخ آلمان با ١۹۹۷ 
امتیاز، ۵- پاری ســن ژرمن فرانســه با ١۹۷۷ 
امتیاز، ٦- یوونتوس ایتالیا با ١۹٦١ امتیاز، ۷- 
تاتنهام انگلیس با ١۹۵۷ امتیاز، ۸- رم ایتالیا با 
١۹2۳ امتیاز، ۹- ناپولی ایتالیا با ١۹۰۵ امتیاز، 

١۰- چلسی انگلیس با ١۸۹۷ امتیاز. 

گزارش

ستاره پرافتخار فوتبال ایتالیا پس از 22 سال بازی از دنیای فوتبال 
خداحافظی کرد. آندره آ پیرلو، معمار بی همتای لاجوردی پوشــان 
در صفحه شــخصی خود در توییتر نوشت: »دوست دارم از تمامی 
کســانی که در این شــهر فوق العاده از من حمایت کردند تشــکر 
کنم. از هواداران شــگفت انگیز، کادر فنی، همبازیانم و تمامی افراد 
باشگاه تشــکر می کنم. نه تنها دوران من در نیویورک سیتی تمام 
شــد بلکه دورانم به عنوان یک فوتبالیســت حرفه ای هم به پایان 
رســید و به همین خاطر می خواهم از خانواده و فرزندانم به خاطر 
حمایت هایشان تشــکر کنم. باید از تمامی تیم هایی که برای آن ها 
بازی کردم، همه همبازیانــم، همه افرادی که به من کمک کردند 
چنین کارنامه فوق العاده ای داشته باشم و البته هواداران در سراسر 
دنیا که همیشه از من حمایت کردند تشکر کنم. شما برای همیشه 

در کنــار من و قلبم باقی خواهید مانــد.« پیرلو همراه با تیم ملی 
فوتبال ایتالیا نایب قهرمانی در یورو 2۰١2 و قهرمانی در 

جام جهانی 2۰۰٦ را در کارنامه دارد. او محصول آکادمی 
باشگاه برشــا بود و از این تیم به فوتبال ایتالیا معرفی 
شــد )با برشا قهرمان سری B  شد.( وی در سال ۹۸ به 
اینتر پیوســت اما کمتر در این تیم به موفقیت رسید و 
2 بار به صورت قرضی راهی تیم های رجینا و برشا شد. 
او در ســال 2۰۰١ در ازای چیزی در حدود ١۷ میلیون 
یورو به میلان پیوست. آندره آ در ۴۰١ بازی برای میلان 

۴١ گل به ثمر رساند. تنها آمار دقیقی از ١۹۵ بازی 
آخر پیرلو در میلان وجود دارد که با ١2 گل)2 گل 
از روی ضربات آزاد به دســت آمده( و ۸ پاس گل 

همراه بوده است. پیرلو در ١۰ فصل حضور در میلان 2 بار قهرمان 
سری آ، یک بار قهرمان کوپا ایتالیا، یک بار قهرمان سوپرکاپ ایتالیا، 
2 بار قهرمان لیگ قهرمانان اروپا، 2 بار قهرمان ســوپرکاپ اروپا 
و یک بار قهرمان جام باشــگاه های جهان شد. روسونری آندره آ 
پیرلو را بازیکن آزاد اعلام کرد تا در سال 2۰١١ به یوونتوس 
بپیونــدد. پیرلو در ۴ فصل حضور در یوونتوس در ١۵۴ 
بــازی ١۹ گل)١۵ گل از روی ضربه آزاد( و ۳۹ پاس 
گل ثبت کرد. آندره آ در یوونتوس ۴ بار قهرمان سری 
آ، یک بار قهرمان کوپا ایتالیا و 2 بار قهرمان سوپرکاپ 
ایتالیا شــد. در ســال 2۰١۵ هم به طــور رایگان به 
نیویورک سیتی پیوست. او در ۳ فصل حضور در این تیم 

و ۵۸ بازی یک گل و ۷ پاس گل ثبت کرد. 

بدرود معمار بی همتای ایتالیا خداحافظی پیرلو از مستطیل سبز

اوضاع بر وفق ســتاره پرتغالی پیش نمی رود و دروازه برابر کریستیانو رونالدو مقاومت می کند. مهاجم 
رئال مادرید آمار عجیبی در این رابطه به ثبت رساند و تا جایی پیش رفت که لقب بی تاثیرترین گلزن 
را در ۵ لیــگ برتر اروپایی به خود اختصاص داد. مهاجم پرتغالی تنها 2.۰۸ درصد از ۴۸ شــوتش در 
لالیگا را به گل تبدیل کرده است. او در جدول بازیکنانی که بیشترین شوت را زده اند،  هشتمین بازیکن 
است اما در تاثیرگذاری در رتبه هفتصدودهم قرار دارد. آمار گلزنی رونالدو در این فصل لالیگا از زمان 
حضورش در رئال مادرید فاجعه آمیز بوده است. او تنها در یک فصل در ٦ بازی در گلزنی ناکام بود. این 
اتفاق در فصل ١٦ - 2۰١۵ رخ داد اما آمار بد گلزنی اش را با به ثمر رساندن ۵ گل برابر اسپانیول در 
هفته ســوم بهبود بخشــید. این آمار برخلاف یک فصل قبل از آن بود که مهاجم مادرید در ١١ بازی 

اول فصل خود گلزنی کرد.

نیمار تابستان امسال با گران ترین قرارداد تاریخ )١۹۸ میلیون پوند( از بارسلونا راهی پاری سن ژرمن 
شــد؛ انتقالی که هم مســائل مالی در آن دخیل بود و هم به آرزوهای نیمار برای کسب توپ طلا و 
خارج شــدن از سایه مسی برمی گشت. بر اساس گزارش روزنامه موندو دپورتیوو، نیمار اخیرا با پرز 
رئیس رئال مادرید دیدار و گفت وگو کرده تا دوطرف احتمالات پیوستن نیمار به رئال مادرید را مورد 
بررســی قرار بدهند. بر اســاس آخرین گزارش ها رونالدو آخرین فصل خود را در جمع مادریدی ها 
پشــت سر می گذارد. البته او تا سال 2۰2١ با رئال قرارداد دارد اما بعید به نظر می رسد بخواهد باز 
هم به حضور خود در جمع قوهای ســپید مادرید ادامه بدهد. حالا نیمار قرار است جانشین او شود. 
ســتاره برزیلی حالا به خوبی متوجه شده پاری سن ژرمن جای جذابی برای او نیست و نمی تواند به 

هدف او برای کسب توپ طلا کمک کند. 

رونالدو بدترین گلزن ۵ لیگ معتبر اروپایی نیمار جانشین رونالدو در رئال مادرید؟

گزارش سایت ایتالیایی در مورد تیم ملی ایران
تیمکیروشاستادپیروزیهاییکگله

ســایت اینترنتی موندو اســپورتیوو ایتالیا در گزارشی به بررسی عملکرد 
تیم ملی ایران به عنوان یکی از ۴ تیم آســیایی راه یافته به مرحله نهایی 
جام جهانی 2۰١۸ روسیه و معرفی این تیم برای مخاطبان ایتالیایی اش 
پرداختــه اســت: »کارلوس کی روش از ســال 2۰١١ هدایــت ایرانی ها 
را برعهده داشــته است. سرمربی ســابق رئال مادرید در دوره قبلی جام 
جهانی، ســال 2۰١۴ نیز ایران را به مرحله نهایی رساند و امسال هم به 
عنوان اولین تیم از گروه نخســت رقابت هــا، برای دومین بار متوالی تیم 
ملی را به جام جهانی رساند. او اگرچه در جام ملت های اروپا ناکام بود و 
تیمش در مرحله یک چهــارم نهایی در ضربات پنالتی به عراق باخت اما 
به شیوه ای جاه طلبانه تیمش را به روسیه رساند. تیم او تیمی متشکل از 
بازیکنان جوان و باتجربه اســت که پتانسیل خلق شگفتی  های بزرگی را 
دارد. ایران در مرحله انتخابی یک بازی اش را هم نباخت و از دور چهارم 
رقابت  هــا با پیــروزی یک - صفر در خانه کره ای ها به لطف گل ســردار 
آزمون پیشــتاز کورس صعود شد. آزمون جواهری در فوتبال ایران متولد 
ســال ١۹۹۵ است که در 2٦ بازی ملی اش ١۹ گل زده و اکنون جزو ١۰ 
گلزن برتر تیم ملی اســت. او در یک بازی مهم دیگر تیم ملی ایران برابر 
ازبکســتان هم گلزنی کرد تا صعود این تیم به جام جهانی قطعی شــود. 
ایران تیمی اســت که زیاد گل نمی زنــد و در اکثر بازی هایش با حداقل 
اختلاف پیروز می شــود اما در کسب پیروزی های یک گله تبحر دارد. در 
سمت مقابل اما ساختار دفاعی این تیم قوی است و خط دفاعی این تیم 
به فرماندهی بازیکنی مانند جلال حســینی عملکرد خوبی داشته است. 
در همین حال باید نیم نگاهی هم به علیرضا جهانبخش داشــت؛ هافبک 
هجومی جوانی که برای تیم آلکمار هلند به عنوان یک بال بازی می کند. 
سیســتم ١-۳-2-۴ سیستم مورد علاقه کی روش است و در جام جهانی 
2۰١۴ برزیل هم از آن اســتفاده شــد. در این سیستم یک مهاجم نوک 
وجود دارد اگرچه با اضافه شدن بال ها که کاپیتان اشکان دژاگه هم یکی 
از آن هاست، تعداد مهاجمان ایران در هنگام حمله افزایش پیدا می کند. 

تحلیلروز

پلی آف جام جهانی در قاره سبز

پــس از برگــزاری 2۷۰ بازی 
در قاره ســبز، تیم های آلمان، 
اســپانیا، انگلیس، بلژیک، فرانســه، پرتغال، 
ایسلند، صربستان و لهســتان با صدرنشینی 
در گروه هایشان به جام جهانی صعود کردند. 
۸ تیــم برتر رتبه دوم به پلــی آف راه یافتند. 
ضعیف ترین تیم دوم اســلواکی ١۸ امتیازی 
بــود و این تیم نتوانســت در شــانس مجدد 
حضور داشته باشــد. حالا برای تعیین ۴ تیم 
دیگــر یوفا در جــام جهانی، هنــوز ۸ دیدار 
دیگر باید برگزار شــود؛ دیداری های حساسی 
که به صــورت رفت و برگشــت از فردا آغاز 
می شود. بر اساس قرعه کشی انجام شده ایرلند 
شمالی با سوئیس، کرواســی با یونان، ایتالیا 
با ســوئد و دانمارک با ایرلند روبه رو خواهند 
شــد. بازی های دور رفت ١۷ تــا ١۹ آبان و 
بازی های دور برگشــت نیز 22 تــا 2۴ آبان 
برگزار خواهد شد. در دور رفت ایرلندشمالی 
میزبان سوئیس است، کرواسی میزبان یونان، 

ســوئد میزبان ایتالیا و دانمــارک نیز میزبان 
ایرلند خواهند بود که بدون شک بازی ایتالیا 
و ســوئد حساسیتی بســیار مضاعف خواهد 
داشت. ســوئد در رقابت با فرانسه و ایتالیا در 
رقابت با اسپانیا از سرگروهی و صعود مستقیم 
به جام جهانــی بازماندند و حالا از بین آن ها 
یکی فرصت حضور در جام جهانی را از دست 
خواهد داد. ایتالیا با رفتن کونته و آمدن ونتورا 
از روزهاي درخشــانش فاصله گرفته و سوئد 
هم بعد از خداحافظي زلاتان به نظر مي رسد 
هنوز فرمانده جدیدش در فوتبال ملي را پیدا 
نکرده. سوئد در آخرین بازی خود مقابل هلند 
نمایش خوبی نداشت و همین نمایش ضعیف، 
ایتالیایی هــا را بــرای صعود به جــام جهانی 
امیدوارتر از قبل کرده اســت. آمار تقابل هاي 
گذشــته این 2 تیم نشــان مي دهد ایتالیا به 
مراتــب وضعیت بهتري دارد ؛ ســوئد و ایتالیا 
2۳ بار با هم بــازي کرده اند که ایتالیا ١١ بار 
برنده شــده و ٦ بار هم شکست خورده است. 

٦ بازي بین این 2 تیم هم با نتیجه مســاوي 
به پایان رســیده است. آخرین باري که سوئد 
و ایتالیا با هم بازي کرده اند مربوط به ســال 
2۰١٦ اســت که ایتالیاي کونته با تک گل ادر 
توانست سوئد را یک - صفر ببرد. نکته جالب 
این که آخرین باري که سوئد توانسته ایتالیا را 
شکست دهد مربوط به سال ١۹۹۸ است که 
در یک بازي دوستانه در گوتنبرگ توانستند 
یک - صفر به برتري برسند. از آن زمان تا به 
حــال ۴ بار به ایتالیــا باخته اند و یک بار هم 
مســاوي کرده اند. دیدارهاي پیش روی ایتالیا 
و ســوئد، اولین تقابل ایــن 2 تیم در مرحله 
انتخابــي جام جهاني  اســت؛ ضمن  پلي  آف 
این کــه این 2 تیم پیــش از این در جام هاي 
جهاني هم بــا یکدیگر بازي کرده اند؛ ســال 
١۹۵۰ ســوئدي ها برنده شدند و سال ١۹۷۰ 
هم ایتالیا برنده از زمین مســابقه بیرون آمد. 

آخریــن باري که این 2 تیــم در جام جهاني  
به مصاف هم رفته انــد مربوط به جام جهاني  
2۰۰٦ آلمان اســت که به نفع ایتالیا به پایان 
رسید. نقطه قوت ســوئدي ها خط حمله این 
تیم اســت؛ جایي که امیل فورسبرگ، ستاره 
لایپزیــش بــازي مي کند و هیــچ فرصتی را 
برای گلزنی از دســت نمی دهد. از خط حمله 
گذشته باید اشــاره اي هم به خط دفاعي این 
تیم کرد که ستاره اي به نام ویکتور لیندلوف، 
بازیکن تیم منچســتر یونایتد را به عنوان یک 
رهبــر دارد. جام جهانــی 2۰١۸ آخرین جام 
جهانی بوفون خواهد بود و مســلما خیلی ها 
دوســت ندارند این دروازه بان دوست داشتنی 
غایب بزرگ جام جهانی روســیه لقب بگیرد. 
مســلما در بازی حساس سوئد و ایتالیا بوفون 
برای رساندن آتزوری به روسیه انگیزه زیادی 

خواهد داشت. 

آغاز عملیات آتزوری 
برای جهانی شدن

با افزایش شــایعات حملات تروریستی، از همین حالا تلاش روسیه برای ایجاد امنیت آغاز شده است. در هفته های اخیر 
تهدیدهای گروهک های تروریســتی برای ســلب امنیت جام جهانی 2۰١۸ روسیه به بالاترین میزان ممکن رسیده و هر 
روز تصاویر جدیدی از تهدیدات داعش منتشــر می شــود. با توجه به این که قرار اســت این هفته دیداری تدارکاتی بین 
تیم ملی روســیه و آرژانتین در مسکو برگزار شــود، لیونل مسی و خاویر ماسکرانو با تمهیدات ویژه امنیتی وارد پایتخت 
روسیه شدند. یک شنبه در روسیه تهدیدات مختلف در مورد بمب گذاری وجود داشت که احتمالا منجر به افزایش امنیت 
در پایتخت روســیه شــده و به همین دلیل مسی و ماسکرانو یک شنبه شب با یک جت شخصی به مسکو سفر کرده و به 

همراه دیگر اعضای کادر فنی آرژانتین که همزمان وارد مسکو شده بودند با یک مینی بوس از فرودگاه به هتل رفتند. 

گارد ویژه برای مشایعت مسی به روسیه!


